РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 15 » сентября  2021 года

№ 541
О проведении декады

осенней уборки

В целях улучшения санитарно-экологического состояния территории муниципального образования «город Свирск» в осенний период 2021 года, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории города Свирска, утвержденными решением Думы города от 26.09.2017 № 25/108-ДГ (в редакции от 16.06.2020 № 56/217-ДГ), руководствуясь статьями 7, 44 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Объявить декаду осенней уборки территории муниципального образования «город Свирск» от опавшей листвы, сухой растительности и мусора в период с 04.10.2021 по 14.10.2021.

2. Объявить 08.10.2021 общегородским днём по санитарной очистке территорий города, включая парки и лесопарки.

3. Отделу торговли, развития малого и среднего бизнеса администрации г. Свирска (Епик И.Н.) контролировать мероприятия по наведению санитарного порядка и благоустройства на территориях города, прилегающих к предприятиям торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

4. Отделу образования г. Свирска (Орлова М.И.), отделу по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации г.Свирска (Ермакова О.Г.), отделу по развитию библиотечного обслуживания, культуры и туризма администрации г. Свирска (Глущенко Е.А.):

1) провести организационную работу среди руководителей подведомственных учреждений по наведению санитарного порядка и благоустройства на закрепленных территориях;

2)   обеспечить участие подведомственных учреждений в мероприятиях по наведению санитарного порядка на территории города Свирска.

5. Отделу архитектуры, градостроительства и благоустройства комитета по жизнеобеспечению администрации г. Свирска (Телидис Е.О.) организовать дополнительные рейды по проверке соблюдения санитарного состояния придомовых территорий собственниками частных домовладений.
6. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений независимо от организационно-правовой формы собственности провести мероприятия по санитарной очистке санитарно-защитной зоны и прилегающей территории, использовав тару – полиэтиленовые мешки большого объема.

7. Руководителям управляющих компаний, обслуживающих жилищный фонд города: ООО УК «ЖилКомСервис» (Бекчентаев В.С.), ООО УК «Рассвет» (Леонов В.С.):
1) организовать работы по санитарной очистке придомовых территорий;

2) провести разъяснительную и организационную работу по привлечению населения к участию в общегородском субботнике.
8. Руководителям организаций, выполняющих работы на подземных инженерных коммуникациях: ООО УК «Водоканал» (Бадмаев С.Г.), ООО УК «Город» (Белобородов А.В.), ООО «Тепловые сети» (Тайшин А.С.), Свирский электросетевой участок (Татаринов С.Ю.), провести сезонные работы по восстановлению нарушенных объектов благоустройства после плановых и аварийных работ на подземных инженерных коммуникациях города.

9. Председателям садоводств, гаражных кооперативов организовать работы по уборке прилегающих территорий от несанкционированных свалок, провести скашивание сухой травы.
10. Для предотвращения повторного загрязнения территории и эффективной работы мусоровозов во время сбора листвы и мусора.

11. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

12. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города - председателя комитета по жизнеобеспечению (Махонькин Д.И.).

Мэр города Свирска

 В.С. Орноев

РАССЫЛКА

1экз. - в дело

1экз. - комитет по жизнеобеспечению

1 экз. - комитет по финансам

1 экз. - отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса

1 экз. - отдел образования администрации г.Свирска

1 экз. - отдел молодежной политики, физической культуры и спорта

1 экз. - отдел развития культурной сферы и библиотечного обслуживания

1 экз. - ООО «Гарант»

1 экз. - ООО «УК Чистоград»

1 экз. -  Больница г. Свирска

Электронная версия правового акта и приложения(ий) к нему соответствует бумажному носителю
ИСПОЛНИТЕЛЬ

Заместитель мэра города – председатель

Комитета по жизнеобеспечению

    Д.И. Махонькин

СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель мэра город
М.В. Марач

Заместитель мэра города

по социально-культурным вопросам

          Н.В.Петрова

Председатель Комитета по финансам

            Л.В. Минко

Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом

                           С.А. Страхова
И.О. начальника юридического отдела                                            А.А. Ефимец

Руководитель аппарата администрации

         Г.А.Макогон